ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 26 ИЮНЯ 2009 ГОДА № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ВОЛОГДЫ» ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой

26 июня 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа города

Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009

года № 72 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В Карте градостроительного зонирования с установлением территорий,

в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития

территории приложения № 1, изменить территориальные зоны: зону застройки

преимущественно индивидуальными жилыми домами (Ж1), зону застройки

объектами делового, общественного и коммерческого назначения (О1), зону

рекреационно-ландшафтных территорий (Р4) на территориальные зоны: зону

застройки промышленными объектами не выше IV класса опасности (П3), зону

застройки коммунально-складскими объектами (К1), зону озелененных территорий

специального назначения (СП4) согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. «ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ Ж1. Зона застройки

преимущественно индивидуальными жилыми домами» изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.2.2. «ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ О1. Зона застройки

объектами делового, общественного и коммерческого назначения» изложить

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.2.3. «ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ П3. Зона застройки

промышленными объектами не выше IV класса опасности» изложить в новой

редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

consultantplus://offline/ref=10B709BA96F7E74592659ABC3C46005843ADAF595E071CD1AF07FAD75DA68E1DF20E410A223ACF0A0BCCBA6792B7AFB040378A49858C369F97297BA3dA45E

1.2.4. «ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ К1. Зона застройки

коммунально-складскими объектами» изложить в новой редакции согласно

приложению № 5 к настоящему решению.

1.2.5. «ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ Р4. Зона

рекреационно-ландшафтных территорий» изложить в новой редакции согласно

приложению № 6 к настоящему решению.

1.2.6. «ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ СП4. Зона

озелененных территорий специального назначения» изложить в новой редакции

согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.3. Карту границ зон с особыми условиями использования территорий

приложения № 5 дополнить информацией о границе санитарно-защитной зоны

предприятий, сооружений и иных объектов согласно приложению № 8

к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 июня 2025 года

№ 207

consultantplus://offline/ref=2EAE074E1488A796087551A8F8DCCECA2F811C19899A41A8106113E13D2379AD77740329F0E3C780DB1BBEgAa7O

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант